
                   1 από 3  

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ             
              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                               -----                                                            Πάτρα, 26 Ιουλίου 2018                                                                                                                                                                               
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                               Αρ.Πρωτ.: Φ.21.4/8582      
                         ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                    
  ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
             ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                                TMHMA Γ΄   

                               -----                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ              

Ακτή Δυμαίων 25α & Σκαγιοπουλείου                                                                                                         

262 22  ΠΑΤΡΑ                                                                               
Πληροφορίες: Ανδρέας Παναγιωτόπουλος                                                                 
Τηλέφωνο: 2610362427 
Fax: 2610362410 
E-mail: mail@dellad.pde.sch.gr                                              

                                                                                                                                                                
 
 
ΘΕΜΑ: «Απόδοση δεύτερης ειδικότητας σε Εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  
 
                

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Tις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-9-1985) «Δομή και 

Λειτουργία της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του Νόμου 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-2-2002)  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του 

ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης κα αξιοκρατίας στην 

εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

4. Tις διατάξεις της περ. δ του άρθρου 1 του Π.Δ. 118/1995 (ΦΕΚ 75/ τ. Α΄/18-4-1995) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 59 της παραγράφου 16 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ. Α΄/24-5-

2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 

Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις»  

6. Την υπ΄ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) Απόφαση 

του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης κ.λ.π. όπως 

συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα  

ΑΔΑ: 7ΑΡΔ4653ΠΣ-079



                   2 από 3  

7. Την αριθμ. πρωτ. 81504/Δ2/19-7-2011 (ΦΕΚ 1811/τ. Β΄/11-8-2011) Υ.Α. με θέμα «Κριτήρια 

και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 21410/Δ2/29-02-2012 

Υ.Α. (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/02-03-2012) και την αριθμ. 178562/Δ1/22-11-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 

3063/τ.Β’/20-12-2013) και ισχύει  

8. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α΄) 

9. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) «Τοποθέτηση 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

10. Την αριθ. πρωτ. 55083/Δ2/16-5-2012 (ΑΔΑ: Β49Θ9-ΚΥ3) διευκρινιστική εγκύκλιο του 

ΥΠΔΒΜΘ με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την αριθμ. 21410/Δ2/29-2-2012 υ.α. (ΦΕΚ 549 

Β΄, ΑΔΑ:Β4ΩΗ9-ΣΕ2) «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της 

Υπουργού Π.Δ.Β.Μ.Θ. «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε 

εκπαιδευτικούς της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-

2011)» (ΑΔΑ:4ΑΜΔ9-4ΛΖ)  

11. Την με αριθμ. 103967/Δ2/10-9-2012 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. - Δ/νση Προσωπικού 

ΔΕ/Τμήμα Α΄ με θέμα «Απόδοση δεύτερης ειδικότητας»  

12. Το με αριθμ. 55121/Δ2/22-4-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. - Δ/νση Προσωπικού 

ΔΕ/Τμήμα Α΄ με θέμα «Απόδοση δεύτερης ειδικότητας»  

13. Το με αριθμ. 197335/Δ1/23-12-2013 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. - Δ/νση Προσωπικού ΠΕ/Τμήμα 

Α’ και Δ/νση Προσωπικού ΔΕ/Τμήμα Α’ με θέμα: «Ενημέρωση επί της τροποποίησης της 

Υπουργικής Απόφασης απόδοσης της δεύτερης ειδικότητας»  

14. Το με αριθμ. 185522/Ε2/18-11-2015 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. - Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού 

ΔΕ/Τμήμα Α’ με θέμα: «Απόδοση της δεύτερης ειδικότητας»  

15. Την αριθ. πρωτ. 56263/Ε1/5-4-2018 απόφαση του ΥΠΠΕΘ (ΦΕΚ 1283 τ. Β΄/11-4-2018) με 

θέμα «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών ΠΕ και ΔΕ κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης 

(πλην Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών 

σχολικού έτους 2018-2019», από το παράρτημα της οποίας προκύπτουν τα πτυχία που 

γίνονται δεκτά για την ένταξη στους εκπαιδευτικούς κλάδους και αποτελούν προσόν 

διορισμού  

16. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350/11/44326/Ε3/16-03-2018 (ΑΔΑ: ΩΠ994653ΠΣ-3ΛΙ) Υ.Α με την 

οποία ανασυγκροτήθηκε το Ανώτερο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.)  

17. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/2-3-2018) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» 

18. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

ΑΔΑ: 7ΑΡΔ4653ΠΣ-079



                   3 από 3  

19. Την αριθμ. 8/26-07-2018 Πράξη του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

Αποδίδουμε τη δεύτερη ειδικότητα στους παρακάτω Εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης - μετά από αίτησή τους και γνωμοδότηση του ΑΠΥΣΔΕ Δυτικής Ελλάδας -  ως 

εξής:    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

 

                          Ο  Περιφερειακός Διεθυντής Εκπαίδευσης 

                                              Δυτικής Ελλάδας 

 
 
 
 

                                                      ΚΚωωννσσττααννττ ίίννοοςς   ΓΓιιααννννόόπποουυλλοοςς   

      

Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ/ΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

Β΄ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

205310 ΚΡΙΝΤΑ ΟΛΓΑ 
ΠΕ86 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΕ80 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ/ΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

Β΄ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

224094 
ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ  

ΠΕ06 

ΑΓΓΛΙΚΩΝ 

2ο 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΕ02 

ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 

      ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας 

2. Σχολικές μονάδες (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

3. Α.Φ. εκπαιδευτικών (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

4. Ενδιαφερόμενοι (μέσω της οικείας Δ/νσης) 

 

 

ΑΔΑ: 7ΑΡΔ4653ΠΣ-079


		2018-07-27T13:08:07+0300
	Athens




